
Kniha místností- Pionýrská PříI0h‹ˇ-2 č. 2 5mIOU\/V 

c.p, Název počet 

počet žáků + 
učitelů, pro kteréje 
místnost určena 

poznámka k vybavení návaznosti účel místnosti, aktivity zaměstnanci 

1. 
až 
3 

patro 

k
, menova lg 

ucebna 
34+1 

lavice, žákovské židle, učitelský stůl, učitelská 
židle, interaktivní tabule S dataprojektorem a 

připojením na počítač nebo tablet, vzadu skříňky 
S uzamykatelnými boxy 

místnosti určené k výuce žáků a jejich 
pobytu o přestávkách 

odborná učebna
1 

fyziky 
34+1 

posluchárna pro 34 žáků, ideálně na poschodí, 
vepředu dlouhý stůl - pult k prezentaci pokusů, 

ve kterém bude zabudován přívod vody, 
elektřiny, interaktivnítabule s dataprojektorem a 

připojením na počítač, vnitřní zatemnění 

kabinet fyziky výuka fyziky s demonstračními pokusy 

laboratoř fyziky 1 18+l 
pracovní místa pro 18 žáků S přívodem elektřiny, 
připojením k počítači, dřezy, učitelský stůl se židlí, 

interaktivnítabule S dataprojektorem; vnitřní 
zatemnění 

kabinet fyziky 

kabinet fyziky 1 0+3až4 kabinet pro učitele se zamerením na fyziku, 
součástí bude i knihovna fyziky a matematiky 

odborná učebna 
fyziky 

učitelé 

suterén 

odborná učebna
1 

chemie 
34+1 

posluchárna pro 34 žáků, ideálně na poschodí, 
vepředu dlouhý stůl = pult k předvádění pokusů 
se zásuvkami, přívodem plynu, dřezem s teplou i 

studenou vodou, nad stolem odtah pro odvod 
plynů, interaktivní tabule s připojením na počítač; 

vnitřní zatemnění 

kabinet chemie, 
sklad skla a 
chemikálií 

výuka chemie s demonstračními 
pokusy 

suterén 1 
kabinet chemie 

0+3až4 kabinet pro učitele se zamerením na chemii, 
součástí bude i knihovna chemie 

odborná učebna 
chemie 

učitelé 

suterén 

laboratoř
2 

chemie 
18+l 

laboratorní stoly pro 9 dvojic s chemickým 
vybavením, přívodem elektřiny, vody, plynu, 
učitelský stůl se židlí, počítač, tabule na fixy, 
sušárny skla, alespoň 2 digestoře S funkčními 
odtahy, přístroje pro instrumentální analýzu, 
rotační vakuová odparka; vnitřní zatemnění 

kabinet chemie, 
sklad skla a 
chemikálií 

suterén chemický sklad 1 až 2 0+1 regály a skříně s odtahem pro uskladnění 
chemikálií a chemického skla 

laboratoře chemie, 
odborná učebna 
chemie, přípravna 

chemie 

laborant 

suterén 

přípravna 
chemie a 1 

biologie 
0+1 pracovní stoly pro přípravu laboratorních cvičení 

a výuku chemie a biologie 

laboratoř chemie a 
biologie, chemický 

Sklad 

příprava vzorků a materiálu pro 
laboratorní práci, vstup do laboratoří 

Z chodby, není nutné propojení s 

přípravnou chemie a biologie 

laborant 

suterén 

kabinet
l 

laboranta 
0+1 Stůl, židle, Skříň, počítač 

laboratoř chemie a 
biologie, chemický 

Sklad 

zázemí pro laboranta k převlékání 
administrativní práci 

laborant 

suterén 

sprcha u 
chemické 1 
laboratoře 

laboratoř chemie bezpečnost práce 

suterén 

laboratoř 
biologie a 1 

mikrobiologie 
18+1 

pracovní místo pro 18 žáků určené k 

mikroskopování, dalších 18 pracovních míst pro 
mikrobiologickou práci, učitelský stůl Se židlí, 

interaktivnítabule S dataprojektorem a 
připojením na počítač; vnitřní zatemnění 

přípravna chemie a 

biologie 

laboratorní praktika z biologie a 

mikrobiologie, vstup do laboratoří Z 

chodby, není nutné propojení s 

přípravnou chemie a biologie 

počítačová
2 učebna 18+1 

pracovní místa S počítači pro práci žáků, učitelský 
Stůl se židlí, interaktivní tabule s dataprojektorem 

a připojením na počítač; vnitřní zatemnění 

výuka předmětu informační a 

komunikačnítechnologie, případně 
robotiky 

učebna hudební
1 

výchovy 
l8+1 klavír, koberec, mobilní nábytek, intraktivní 

tabule S připojením na počítač 

výuka předmětu hudební výchova, 
umělecká tvorba a komunikace, lze 

využít i pro výuku jazyků a ZSV



učebna 
výtvarné 
výchovy 

l8+1 omyvatemný nábytek, malířské Stojany, pracov 
místa pro výtvarnou tvorbu žáků i učitele 

ní výuka předmětu výtvarná výchova, 
umělecká tvorba a komunikace 

jazykové učebny l8+1 
stoly pro 18 žáků se zabudovanými tablety, 
učitelský stůl se židlí, interaktivnítabule s 

dataprojektorem a připojením na počítač, tabu 
na fixy 

le 
kabinet jazyků výuka jazyků 

jazykové učebny l8+1 koberec, mobilní nábytek, tablety, Sedacívaky 
tabule na fixy

ı 

\/ýuka jazyků 

Sute

+ 
ˇ'zem 

DI' 

tělocvična l8+1 
tělocvična S nářad'ovnou, eventuelně S menší 
tribunou pro diváky při Sportovních turnajích 

mezi třídami 

šatna ženy, šatna 
muži výuka tělesné výchovy 

př'Zem zrcadlový sál l8+1 koberec pro cvičení s míči, bossu, pilates atd. 
šatna ženy, šatna 

muži výuka tělesné výchovy 

Čm 

př'z 
posilovna 18+1 posilovací Stroje a nářadí 

šatna ženy, šatna 
muži výuka tělesné výchovy 

Suterén šatna muži 20 lavice, uzamykatelné skříňky 

sprchy muži, 
tělocvična, 
posilovna, 

zrcadlový sál 

převlékání do výuky tělesné výchovy 

suterén šatna ženy ZO lavice, uzamykatelné skříňky 

sprchy ženy, 
tělocvična, 
posilovna, 

zrcadlový sál 

převlékání do výuky tělesné výchovy 

knihovna 
beletrie 

regály na knihy, kartotéka, dále zařízenojako 
kabinet pro dva pedagogy 

půjčování knih pro četbu žáků, zázemí „_ , 

„_ 2 ucıtele 
pro 2 ucıtele 

koučovací 
místnost a 

místnost pro 
psychoterapii 

stolky, pohovka, křesla, pracovní stůl a Zázemí koučování, psychologická podpora 
pro psychologa žáků psycholog 

S€l'VBľOVľ`lâ 3 
sklad počítačů 

0+1 počítačové učebny správce serveru 

př'zem 

polyfunkční 
místnost; aula 

350 

reprezentační místnost pro setkání se žáky neb 
přednášky pro více posluchačů; v případě 
potřeby rozdělení na 3 kmenové učebny - 2 

posuvné stěny; 3 vchody - při rozdělení auly na 
kmenové učebnv: vnitřní Zatemnění

O

3 
přednášky, vystoupení 

př'zem jídelna + zázemí 

em 

př'z 
bufet občerstvení pro žáky 

kabinet 
0+60(3až4v 

každém učitelé 

kabinetu) 

př'zem ředitelna kancelář ředitele školy ředitel 

př'Zem jednací místnost O + 20 jednání ředitele se zástupci různých 
instituci 

Zem 

př' 

kancelář 
Zástupce 
ředitele 

O + 2 Zástupce ředitele



Zem 

př' 

sekretariát 1 0+2 
administrativní pracovna, vyřizování 

administrativních záležitostí 
zaměstnanců a žáků školy 

administrativní 
pracovnice 

Zem 

Př' 

kancelář 
hospodářky

1 0+1 hospodářka 

Zem 

př' 

archiv 2 archivace dokumentů 

Studovna 3 20 prostory pro Samostudium žáků 

relaxační zóny 
prostory na chodbách, kde si mohou 

žáci sednout 

Čm 

př'Z 
Vrátnice 1 

Suterén dflna 1 sklad pro potřeby údržby 

Suterén 

bo 
FIS 

šatna pro 
nepegagogické 1 
zaměstnance 

šatna pro převlěkání a místo na 
přestávku pro zaměstnance údržby, 

jídelny, uklizečky 

prostor na 2 až 4 
uklızecı potreby 

Suterén 

prostory pro 
šatníkové 
skříňky 

700 žáků 

WC 700 žáků 

WC 5 
70 

zaměstnanců 
na každém patře l samostatné 

Oddělené WC pro zaměstnance školy 

výtah 
bezbariérový přístup do všech pater školy i do 

suterénu 

venkovní 
multifunkční 

hřiště 
výuka tělesné výchovy 

parkoviště parkování pro zaměstnance školy 
Poznámky: Do oken venkovní žaluzie; vchod do chemického skladu Z chodby, do laboratoří Z chodby, není nutné propojené přípravny chemie a biologie s Iaboratořemi; požadavek 
na vnitřní zatemnění odborných učeben. 2 laboratoře chemie a laboratoř biologie a mikrobiologie se zázemím (přípravna, sklady, zázemí pro laborantku) soustředit dojedné části 
budovy (patra); bezbariérový přístup do všech prostor školy i suterénu.


